МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« /А» 03 2021г.

О проведения мониторинга реализации
образовательных программ обучающихся
с ОВЗ в СПО РД

С целью проведения мониторинга реализации образовательных программ,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных
организациях среднего профессионального образования Республики Дагестан
2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 22.03.2021 по 09.04.2021 провести мониторинг реализации
образовательных программ, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в образовательных организациях среднего профессионального
образования Республики Дагестан
2. Определить ответственным за организацию и проведение мониторинга
реализации образовательных программ, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в образовательных организациях среднего
профессионального образования Республики Дагестан ГБУ РД «Центр оценки
качества образования».
3. ГБУ РД «Центр оценки качества образования» (Ахмедова Г. А.)
обеспечить информационное, организационно-технологическое и
аналитическое сопровождение проведения мониторинга реализации
образовательных программ, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в образовательных организациях среднего профессионального
образования Республики Дагестан.
4. Руководителям образовательных организациях среднего
профессионального образования Республики Дагестан организовать работу по

проведению мониторинга реализации образовательных программ обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях
среднего профессионального образования Республики Дагестан.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий
приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Приложение: формы мониторинга на 5 л. в 1 экз.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова